Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 36/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a conclusão dos barracões, com a instalação de tanque de expansão, botijão de sêmen e a disponibilização de assistência técnica para as todas as  Associações de Produtores Rurais.
JUSTIFICATIVA

Com a conclusão dos barracões,  instalação de tanque de expansão, botijão de sêmen o município estará contribuindo para o aumento da produção e da produtividade, com isso garantido o abastecimento alimentar, gerando empregos e  proporcionando melhores condições de vida e bem estar da população rural .

Com disponibilização de Assistência técnico os produtores poderão explorar melhor suas propriedades com menor custo, automaticamente aumentando o lucro.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de  2.005.

Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________